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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 30. oktober 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 181 (alm. del) 

efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 181: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad der er Danmarks forpligtelser i den pågældende 

sag, herunder hvilke overvejelser ministeren gør sig om fremtidige sager, jf. artiklen 

”Datter til 'Bogha dlere  fra Brø shøj': Såda  blev i  far dø t til døde ” fra bt.dk 
den 29. oktober 2020? 

 

Svar: 

 

Som det har fremgået af tidligere besvarelser til Folketingets Udenrigsudvalg og 

Udlændinge- og Integrationsudvalg blev Said Mansour den 2. marts 2018 meddelt 

endeligt afslag på asyl i Flygtningenævnet, som bl.a. fandt, at Said Mansour kunne 

udsendes til Marokko uden at risikere overgreb eller behandling i strid med Dan-

marks internationale forpligtelser. Flygtningenævnets afgørelse blev effektueret 

den 4. januar 2019.  

 

I forbindelse med udsendelsen blev det fra marokkansk side, herunder som led i 

dialogen på politisk niveau, bekræftet, at officielle forsikringer afgivet i forbindelse 

med en tidligere udleveringssag, som indgik i grundlaget for Flygtningenævnets af-

gørelse, fortsat var gældende.  

 

Der henvises til besvarelsen af 23. oktober 2020 af Udenrigsudvalgets spørgsmål 

nr. 22 (Alm. del) og besvarelsen af Udlændinge- og Integrationsudvalgets spørgsmål 

nr. 148 (Alm del) af 27. november 2020, spørgsmål nr. 150 (Alm. del) af 18. decem-

ber 2020 og spørgsmål nr. 152 (Alm. del) af 3. december 2020. 

 

Said Mansour blev efter sin hjemkomst til Marokko anklaget og dømt for sin rolle i 

et terrorgreb i Casablanca i 2003. Regeringen har som led i det fortsatte samarbejde 

med Marokko spurgt ind til dommen afsagt mod Said Mansour i første instans og 

til den efterfølgende appelsag, og har fået bekræftet, at appeldomstolen ændrede 

dommen mod Said Mansour til 25 års fængsel.  
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Der kan også fremadrettet komme sager, der fordrer et tæt og konstruktivt samar-

bejde med de marokkanske myndigheder. Det har derfor været vigtigt for regerin-

gen, at der fortsat er et godt og fortroligt samarbejde med de marokkanske myn-

digheder på udsendelsesområdet. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Ersbøll Leimand 

 


